
  

Foto: Petra Heraltová 
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K Vašim narozeninám, které právě slavíte, Vám upřímně blahopřejeme         
a přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

spokojenosti ve vašem osobním životě. 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, volejte 
na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o 
návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte vědět na 
obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

 Jindřich Purmenský 

 Karla  Rohelová 

 Vladimír  Válek   

 Emilie  Hanzelková  

 Edda  Hanzelková 

 Jiřina  Kocianová 

 Věra   Kubíčková   

 Ludmila  Vyvialová 

 Libuše   Drápalová 

 Petr    Bartoň 

 Jan  Michálek 

 Lumír  Holub   

 Jiří   Crhonek 

 Ladislav Sopuch   

 Hana   Purmenská 

Základní umělecká škola Zdeňka Buriana Kopřivnice, pobočka Rybí  

informuje 

zahájení nového školního roku se koná  

v pondělí 4. září v 16:30 v ZŠ Adolfa Zábranského Rybí 
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Vážení a milí spoluobčané, milé děti, 
doufám, že jste si letní měsíce užili podle svých představ. Pokud jste vyrazili kamkoliv 
do světa, udělali jste rozhodně dobře. Cestování je skvělá investice. Rozšiřuje obzory, 
učí nás vnímat jiné perspektivy, porozumět jim a být tolerantnější ke svému okolí nebo 
také vděčnější za to, co máme. A pokud jste se rozhodli zůstat doma a jen tak si 
odpočinout a užít klidu, vězte, že ani tak jste rozhodně neprohloupili. 
Zkrátka snad Vám letní dny zlepšily náladu a nabily vás pozitivní energií. 
 

Dovolte mi, abych se ještě k létu vrátila s jedním velkým poděkováním. V červenci 
a v srpnu pracovalo na prázdninové brigádě u nás v obci 24 studentů. Chtěla 
bych jim touto cestou moc poděkovat. Nechali za sebou kus skvěle odvedené 
práce. 
 

V září nás v obci čekají dvě velmi důležité věci. 
Jak již možná víte, dne 6. září 2023 od 18:00 hodin proběhne v sále Besedy  

5. zasedání zastupitelstva obce Rybí, 
na kterém bude mimo jiné veřejně projednán návrh na změnu územního plánu, týkající 
se změny funkčního využití 10 ha pozemků pod Hůrkou. Úplný program zasedání 
najdete i s pozvánkou na následujících stránkách Zpravodaje.  
 

V plném proudu jsou také přípravy na 
Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy Rybí. 

Obec jako zřizovatel příspěvkové organizace (MŠ nebo ZŠ) jmenuje ředitele/ředitelku 
školy na základě jím vyhlášeného konkursního řízení. Celý proces konkursního řízení je 
poměrně organizačně i časově náročnou věcí a řídí se několika zákony či vládními 
nařízeními. Jednotlivé úkony vykonává rada obce. 
 Oznámení o vyhlášení konkursního řízení na úřední desce obce bylo vyvěšeno od 

28. června 2023 
 Vyhlášené konkursní řízení bylo také zveřejněno na informačních portálech 
 Dne 29.6.2023 starostka oslovila Českou školní inspekci, Krajský úřad MSK a 

Mateřskou školu Rybí a požádala o nominaci členů do konkursní komise 
 Rada obce jmenovala nominované členy konkursní komise a tajemnici konkursní 

komise v tomto složení: 
 2 členy za zastupitelstvo obce: 

 Bc. Andrea Tománková, starostka (předsedkyně komise) 
 RNDr. Alena Kvitová, zastupitelka a pedagožka 

 3 členové za Českou školní inspekci: 
 Mgr. Milena Milionová, školní inspektorka 
 pan Martin Kocur, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, ředitel 

MŠ Beruška Frýdek-Místek 
 Bc. Břetislav Orlík, odborník v oblasti státní správy, vedoucí odboru 

školství, kultury a sportu Města Kopřivnice 
 1 člen za Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

 Ing. Kamila Chroboková, referentka odd. financování škol, Odboru školství 
MSK 

 1 člen nominovaný tajnou volbou pedagogické rady Mateřské školy Rybí 
 Bc. Ivana Šimíčková, pedagožka MŠ Rybí 

 tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení funkce ředitele/
ředitelky MŠ Rybí 

 paní Jana Marková, referent správních činností OÚ Rybí 
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Zájemci se do konkursního řízení mohou hlásit do 10. září 2023. První jednání 
konkursní komise proběhne 20. září 2023 a jeho hlavním cílem je zkontrolovat, zda 
zájemci splňují všechny potřebné požadavky. Teprve pak budou probíhat samotné 
pohovory. 
Jak můžete sami vidět, proces výběru ředitele školy je dlouhý a velmi striktní a je to tak 
správně. Konkursní komise má totiž velmi zodpovědný úkol – vybrat skvělého 
pedagoga dětem, příjemného partnera v komunikaci s rodiči a zřizovatelem, fajn kolegu 
a spravedlivého lídra stávajícím zaměstnancům a dobrého hospodáře navrch. To není 
na jednoho málo, co říkáte? 

Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v srpnu dělo 
9. srpna 
 proběhla schůzka starostky se zástupkyní Všeobecné zdravotní pojišťovny České 

republiky, která se po vzájemné dohodě stala hlavním partnerem letošního          
11. ročníku běžeckého závodu Rybský trhák 

 
14. srpna 
 se místostarostka a starostka zúčastnily v Novém Jičíně besedy s ministrem pro 

životní prostředí Petrem Hladíkem 
 
16. srpna 
 proběhla na OÚ schůzka místostarostky a starostky se zástupci neziskové 

organizace Místní akční skupina Lašsko. Tématem schůzky byl nově vznikající 
projekt sítě komunitních pracovníků, kteří se budou věnovat sociálním záležitostem 
ve venkovských oblastech (např. podpoře občanům v tíživé životní situaci, podpoře 
komunitního života, atp.) 

 
19. srpna 
 úspěšně proběhl letošní ročník hudebního festivalu Fish Fest 2023. Chtěla bych 

touto cestou poděkovat všem, kteří se na organizaci podíleli, ale také vám všem, 
kteří jste svou účastí vytvořili skvělou atmosféru a zaplacením vstupného jste 
přispěli na dobrou věc. Výtěžek ze vstupného (letos se podařilo vybrat téměř 
23.000,- Kč) bude věnován mobilnímu hospici Strom života. Děkujeme za Vaši 
štědrost. 

 
21. srpna 
 proběhla na Krajském úřadě v Ostravě schůzka starostky s panem Jiřím 

Navrátilem (poslanec Parlamentu ČR a náměstek hejtmana Moravskoslezského 
kraje) 

 
29. srpna 
 absolvovala starostka svoji první noční směnu a společně s Policií ČR v nočních 

hodinách (od 2:00 do 4:00 hod.) řešili uprchlého pejska, který se rozhodl přečkat 
bouřku v domě u rodiny Klugových. Jim patří poděkování, že celou akci trpělivě 
snášeli a pomohli dost vystresovanému pejskovi. 

 

Přeji Vám všem hezké zářijové dny a 28. září nezapomeňte oslavit Den české státnosti. 
Andrea Tománková 
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Vyjádření Mysliveckého spolku Rybí, z. s. k záměru výstavby FVE Rybí. 
 

Myslivecký spolek Rybí, je znepokojen takto velkoplošným zásahem do přírody a 
honitby v okolí obce Rybí. V dnešní době, kdy se výstavba různých hal na zelené ploše, 
bez předem známého konkrétního využití rozmáhá všude po okolí (viz. prům. zóny 
Mošnov, Nový Jičín, Kopřivnice atd.), bez využití jejich potenciálů k umístění solárních 
panelů na jejich střechách. Jsme toho názoru, že zájem jednotlivce, na soukromém 
využití FVE rozhodně nepřevyšuje veřejný a celospolečenský zájem na zachování naší 
přírody. Chápeme, že soukromý investor chce využívat svoji půdu, ale 
celospolečenským záměrem by v prvé řadě mělo být využít pro umístění FVE střechy 
hal a neubírat další plochy zelené krajiny. Už tak je zvěř vytlačována z jejich 
přirozeného prostředí vlivem neukázněných pejskařů, turistů, cykloturistů i mototuristů, 
kteří se pohybují tam, kde nemají a tím ruší její klid.  
Z širšího hlediska můžeme vidět, jak by zástavba v podobě oplocení 10 ha plochy 
ovlivnila možnosti využití krajiny zvěří: 
Zvěř v dané lokalitě migruje mezi Libhošťskou hůrkou a Puntíkem nejen po na mapách 
zakreslených biokoridorech, ale v podstatě po celé ploše od dálnice až po začátek 
obce. Dobře víme, kde dochází ke srážkám se zvěří a je to opravdu po celé délce 
komunikace. 
Záměr ubere zvěři 10 ha plochy v lokalitě, která slouží pro ni jako klidová.  
V dané lokalitě jsou trvale oploceny pastviny s dobytkem, což představuje překážku jak 
pro zvěř, tak pro člověka. Zvěř tedy využívá lokalitu mezi oplocenými pastvinami ke 
kladení mláďat a jako zdroj potravy, kde se dostane bez větších problémů.  
 
Myslivecký spolek Rybí, z.s. jednohlasně NESOUHLASÍ s výstavbou fotovoltaické 
elektrárny v honitbě Rybí. Připomínáme, že myslivost je součástí nehmotného 
kulturního dědictví UNESCO, proto vnímáme jako důležité se k uvedenému 
záměru vyjádřit.  
Úsilí o zachování přírody a krajiny, její ochrana včetně volně žijící zvěře by mělo 
být prioritou nás všech a nejen myslivců. 

Zvu Vás na jednání zastupitelstva obce Rybí, které se uskuteční ve středu 7. 9. 2023 
v 18:00 hodin v sále kulturního domu Beseda 
Návrh programu: 
 Ověření zápisu 4. zasedání zastupitelstva obce z 24.5.2023 
 Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 Projednání možnosti zhodnocení volných finančních prostředků obce 

termínovaným vkladem 
 Projednání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce – TJ Rybí 
 Majetkoprávní záležitosti 
 Projednání návrhu na pořízení změny Územního plánu Rybí 
 Projednání finančního daru pro Mobilní hospic Strom života 
 Informace starostky 
 Usnesení, závěr 

Andrea Tománková 
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KLUB ŽEN   zve své členky ve středu 13. září  do přísálí Besedy v 17:00 hod.   

ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat  v pondělí 11. září 
v konzultační místnosti lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 -10:00.  
          
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ se bude konat v pondělí  25. září  ve stejnou dobu. 
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Římskokatolická farnost vás zve  
v neděli 17.9. na POUŤ.  

Mše svatá bude začínat v 9:30 hod.  
A na závěr mše svaté pak bude krátká 

ADORACE,  
zakončená svátostným požehnáním. 

 
A kdo by chtěl, může se odpoledne zúčastnit již 

tradiční pobožnosti v 15:30 hod.   
u kříže pod Hůrkou  

Poděkujeme zde za přijatá 
dobrodiní. Jste všichni srdečně 
zváni.  

V 15:00 východ od kostela  
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Harfa, smyčce a metal. Klub Všesmír zahájí podzimní provoz narozeninovým 

koncertem novojičínské fantasy metalové kapely 

 

V podvečer 16. září ovládnou klub Všesmír smyčce a tvrdé kytary. Novojičínská skupina 

Emerald Shine oslaví deset let své existence koncertem, na který si přizve spřízněné 

kapely Ewenay z Prahy a Radogost z Brenné v Polsku. Podzimní sezóna v klubu tak 

bude zahájena jedinečným folkmetalovým minifestivalem. 

 

Akce odstartuje v 19:00 v nedávno otevřeném Všesmíru na Hřbitovní ulici. Návštěvníci 

se mohou těšit na přibližně hodinovou produkci každého uskupení. Předprodej je již 

nyní k dispozici na https://goout.net/en/emerald-shine--10-let%2Bradogost%2Bewenay/

szcptgw/  

Všechny kapely spojuje použití smyčcových nástrojů v kombinaci s metalovým 

základem, zazní tedy housle, v případě Ewenay se posluchači dočkají i violy. Domácí 

Emerald Shine jdou ještě dál a s metalem kombinují i živě hranou harfu, různé flétny a 

píšťaly a hned čtyři hlasy vokalistů. Tematicky se kapely zaměřují na dobrodružné a 

fantasy příběhy, v případě Radogost také na mýty starých Slovanů.  

Oslavenci Emerald Shine, kteří v současnosti nahrávají nové album, představí i některé 

doposud nevydané skladby. K desetiletému výročí připravili také nová trika, tašky a 

další merchandise s tematickou grafikou, kterou vytvořil indonéský umělec Yusuf 

Ahmadi. 

Po ukončení živých vystoupení kapel zahraje k dalšímu slavení DJ Xen, což není nikdo 

jiný než Radomír Vrzal, jinak také harfista a vokalista kapely Emerald Shine. 

Novojičínská skupina Emerald Shine začala fungovat v září 2013. „Tehdy ještě bez 

harfy. Na tu se Radomír, původně kytarista, rozhodl přesedlat poté, co mu počtem strun 

přestala stačit i sedmistrunná kytara“, vzpomíná zpěvačka a flétnistka Leena (Lenka 

Jašková), zakladatelka kapely. Od té doby kapela vydala EP „Beneath the Stars“, album 

„Misty Tales“ a několik videoklipů. Své skladby představila živě v klubech i na velkých 

festivalových pódiích v Česku, Polsku a na Slovensku.  

V domácím Novém Jičíně však skupina, poněkud paradoxně, od pandemie zahrála 

pouze jednou, a to na Jičínfestu 2023 na Skalkách. Do klubu na Hřbitovní ulici se tak 

vrátí po dlouhých 5 letech. „Na koncert ve Všesmíru se těšíme, protože jsme na tomto 

místě, ještě v dobách MC Drago, zažili několik skvělých akcí a pokřtili jsme zde obě 

naše alba. Je skvělé, že klub opět funguje a můžeme v něm oslavit kapelní jubileum,“ 

těší se Leena. Houslistka skupiny Klára Šindelková k tomu dodává: „Dali jsme si s 

plánováním téhle akce fakt práci, takže si myslím, že bude stát za to. Zároveň to je 

jeden z našich posledních letošních koncertů vůbec, proto si to patřičně užijeme.“ 

Za Emerald Shine Lenka Jašková 
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   Nikol Drůbež Studénka nabízí k prodeji  
 

Kuřice různých barev, chovné kohouty,  
krmné směsi a vitamíny.  

Nabídka se může během měsíce měnit.  
 

Datum: ve středy 6.9 ; 13.9 ; 20.9 ; 27.9.2023 
Čas : 8:00 - 8:15 

Místo : Rybí  - u pošty  
Prodej i v místě Studénka po tel. domluvě 720 355 216 

Termální lázně ve Velkém Mederu 
 

Podzimní termální lázně do Velkého Mederu se 
uskuteční ve dnech 26.11. až 28.11.2023.  

V plánu je i návštěva koupaliště v Maďarsku.  
Předpokládaná cena 4000 Kč (bude upřesněno) 

zahrnuje dopravu, ubytování, polopenzi a 2 vstupy 
do lázní. 

 
Kontakt : Radka Purmenská, tel. 724 913 371 
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Ze zasedání rady obce  

V měsíci červenci a srpnu rada obce  
 
schválila:  
 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce ve výši 20.000,- Kč na pořádání 
skautského tábora pro oddíl Junák Český skaut – středisko Štramberk, z.s., se 
sídlem Nádražní 450, Štramberk (pro skautské oddíly Rybí)  a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 

 žádost Klubu seniorů Rybí o úhradu startovného na 4. bíloveckém seniorském 
víceboji ve výši 720,- Kč za 4členné družstvo. 

 účast obce Rybí v připravovaném projektu vydání knihy „Moravskoslezský kraj, 
města a obce“ pouze v rozsahu 1/6 strany A4, tedy bezplatně 

 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby IV-12-8026420/02 mezi Obcí Rybí, se sídlem Rybí 380 a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 107/1, 
1740/8 a 1353/13 pro zřízení podzemní elektrické vedení NN) 

 Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 poskytnutí daru ve výši 2.500,- Kč společnosti Diakonie Broumov, sociální 
družstvo, se sídlem Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov na podporu zajištění 
chodu organizace 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023605/4, 
Rybí, p.č. 50/3, NNk mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí 380, PSČ 742 65 a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 
PSČ 405 02. 

 vyúčtování dotace ČSOP Nový Jičín 70/02 pro Záchrannou stanici Bartošovice a 
Dům přírody Poodří se sídlem Bartošovice 146, PSČ 742 54 na rok 2023. 

 Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2023 pro obec Rybí 

 prominutí poplatků za pronájem areálu Sokolovny pro pořádání dvou turnusů 
„příměstských táborů na vesnici 2023“, které pořádá Junák Český skaut, středisko 
Štramberk se sídlem Nádražní 450, 742 66 Štramberk (oddíly Rybí) 

 poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč Mysliveckému spolku Rybí, z.s. se sídlem 
Rybí č.p. 346, PSČ 742 65 

 poskytnutí finanční podpory Dennímu stacionáři ŠKOLA ŽIVOTA zakoupením 1 ks 
dárkového balíčku za cenu 1.500,- Kč 

 uzavření Smlouvy o krátkodobém nájmu prostor mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí 
382, PSČ 742 65 a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky se sídlem 
Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3. Předmětem krátkodobého nájmu je prostor na 
akci 11. ročník běžecké soutěže Rybský trhák. 
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Upozorňujeme vás všechny, kdo máte napojenou splaškovou kanalizaci z vašeho domu 
na kanalizační řad v majetku obce a doposud jste nezaplatili stočné pro letošní rok, 
abyste tak učinili do konce října.  
 
Pro rok 2023 je stanovena cena stočného ve výši 5 Kč/m

3
. V obci stanovujeme  

množství spotřebované vody podle směrných čísel roční spotřeby vody, kde je uvedeno, 

že na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou vodou připadá 35 m
3
/rok.  

Cena stočného na jednoho obyvatele domu je tedy stanovena ve výši 175 Kč.  

Dle smlouvy můžete uhradit stočné na účet obce č. 1766493309/0800, jako variabilní 

symbol uveďte číslo smlouvy, nebo platbu můžete provést v hotovosti nebo platební 

kartou do pokladny na obecním úřadě. 

Jana Marková 

doporučila zastupitelstvu ke schválení  
 zhodnocení volných finančních prostředků obce ve výši 3.000.000,- Kč 

termínovaným vkladem u Komerční banky, a.s. 

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce TJ Rybí z.s. se sídlem 
Rybí č.p. 362, 742 65 Rybí ve výši 150.000,- Kč. 

 
jmenovala: 
 členy konkursní komise pro konkursní řízení v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 

54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, na 
vedoucí pracovní místo organizace Mateřská škola Rybí okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace 

 
zamítla: 
 účast na projektu Dobré místo pro život 

 účast na projektu – vydání publikace Anetka potřebuje pomoc…“ 

 poskytnutí finančního příspěvku pro Spolek Domov – pro náš Rudník z.s. 

 poskytnutí finančního daru Pečovatelské službě OASA Nový Jičín, o.p.s. 

 
vzala na vědomí: 
 informaci o Protokolu o kontrole provedené na základě Oznámení o zahájení 

kontroly s pověřením č. 0624/04/2023 k provedení kontroly na úseku hazardních 
her a místních poplatků. 

 informace organizátora 42. ročníku závodu Valašské rally 2024 o počáteční fázi 
organizace závodu  

 informaci o cenové nabídce zpracování studie proveditelnosti podle Modelu Živá 
krajina 
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Věrka Šustalová, knihovnice 

     Z. Pospíšilová      Starostlivá veverka 

     Ondra a Nela najdou u silnice poraněnou veverku. Opatrně ji odnesou do chaty, odkud 

Ondrův dědeček zavolá na záchrannou stanici. Tím ale celé dobrodružství nekončí. Druhý 

den najdou na stejném místě dvě veverčata. Jsou to mláďata nalezené veverky? 

 

     P. Dohnal, Antoine de Saint-Exupéry  Malučký princ 

     Kniha francouzského spisovatele byla přeložena do více než 300 jazyků a dialektů. 

Historik a nadšenec regionálních dějin Petr Odehnal se ujal sepsání její valašské verze. 

Počtou si nejen lidé z Valašska, ale i ostatní poznají hezké valašské nářečí. 

 

     N. Springerová        Případ zlověstných kytic 

     Když Enola Holmesová zjistí, že se ztratil doktor Watson, začne po něm pátrat. Když se 

dozví, že do jeho domu byla doručena podivná kytice, pochopí, že je situace velmi vážná. 

Doručené květiny totiž symbolizují smrt. 

 

     J. Mára        S Jirkou po Evropě 

     Rodina Márova cestovala po světě trochu jinak, než jsme zvyklí. Hlavní osobou a 

motivátorem byl jejich syn Jirka, chlapec na invalidním vozíku, kam ho upoutala nemoc 

jménem svalová dystrofie. Jeho nezměrná touha po poznání je postupně zavedla na 

všechny obydlené světadíly. V této knize se můžete podívat do šestnácti evropských zemí. 

 

     F. Niedel       Ano, můj pane 

     Ondřej z Rohatce se vrací z Itálie, kde se zúčastnil tažení kralevice Karla 

Lucemburského a kde sice získal rytířské ostruhy, ale ztratil přítele. V Čechách na něj čeká 

dar – malý hrad. Nalezne konečně klid? 

 

     M. Mlynářová       Život jako hobby 

     Život je barvitý a nevypočitatelný. Populární autorka se tentokrát ocitá na cestách po 

naší vlasti, ale i na vrcholech zahraničních hor. Ani za nepříznivého počasí a 

v nepříjemných situacích neklesá na mysli a neztrácí svůj humor. 

 

     J. Ludvíková       Poslední pozdrav 

     Kapitán Baloun si myslel, že se na dovolené ukouše nudou. Když ale ve vesnici kde 

momentálně bydlí, najdou utopenou dívku, pouští se do pátrání na vlastní pěst. Ukazuje se, 

že úmrtí může souviset s jedním dávným nevyřešeným případem. Přenechá vyšetřování 

místní policii nebo půjde sám po stopě? 
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Jan Jermář: Na stříbro z univerziády nikdy nezapomenu! 
 
V čínském Cheng-tu nedávno 
skončila univerziáda, do které 
zasáhlo na 102 sportovců 
z českých univerzit. Ve výčtu 
medailí září i stříbro studenta 
učitelství a geografie 
a tělocviku na naší Ostravské 
univerzitě a rodáka z Rybího 
Jana Jermáře. 
 
Jak se vůbec student 
dostane do nominace na 
univerziádu? 
Já jsem byl v nominaci už 
vloni, kdy mě oslovil pan 
Jaroslav Stolařík, který má na 
starosti celý vysokoškolský tenis. Tehdy ho zajímalo, jestli bych vůbec měl zájem, 
protože dostat se v té době do Číny nebylo zrovna jednoduché. Já souhlasil, protože 
mě ta příležitost lákala a tím, že jsem byl očkovaný jsem navíc splňoval i přísné čínské 
restrikce. 
 
…jenže člověk míní a okolnosti mění… 
Je to tak, když nakonec univerziádu kvůli covidu vloni zrušili, tak jsem byl hodně 
zklamaný, protože jsem si vážil té nabídky a zároveň jsem od toho hodně očekával. 
Vzpomínám si, že jsem to tehdy musel hodně vstřebávat. Zároveň jsem si ale pořád 
říkal, makej, buď zdravý a může to klapnout za rok. 
 
A ono to klaplo a mohl jste začít plánovat cestu do Číny. Byla to vaše premiéra 
v téhle zemi? 
Jednu zkušenost jsem už měl a paradoxně na tom samém místě. Před šesti lety jsem 
byl také v Čcheng-tu na juniorském turnaji, takže jsem tušil, do čeho jdu a co mě tam 
čeká. Jen tam byl jeden podstatný rozdíl… 
 
Pokračujte… 
Před šesti lety jsem tam byl na jaře, kdy bylo počasí chladnější. No a letos na přelomu 
července a srpna to bylo kvůli vysoké vlhkosti přece jen mnohem náročnější. 
 
Na univerziádě jste zasáhl do singlu, deblu a mixu. Věřil jste si? 
Chtěl jsem jít kolo od kola, předvést to nejlepší, co umím a bojovat o každý míč. No 
a v deblu to nakonec krásně vyšlo. 
 
Kolik času jste s deblovým partnerem Victorem Sklenkou měli na sehrání? 
Plánovali jsme, že spolu zkusíme debl v Česku, ale to nakonec neklaplo, protože jsme 
oba měli jiné priority. Debl jsme si tak spolu poprvé zahráli až v Čcheng-tu, dva dny 
před ostrým startem turnaje, kdy jsme hráli s čínskými a francouzskými soupeři. Zápas 
od zápasu jsme se pak hledali a zlepšovali, až to nakonec cinklo. 
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Už jste naznačil, že počasí bylo náročnější. Jak jste se při zápasech vyrovnával 
s horkým počasím a extrémní vlhkostí? 
S počasím to byl boj. Ta vlhkost, která byla občas až stoprocentní, dala v kombinaci 
s třicetistupňovými vedry člověku hodně zabrat. Člověk jenom vyšel ven a připadal si 
jak v pračce, ani se nemusel pohnout a už z něj sršel pot. Spotřeba osušek a potítek 
byla při zápasu hodně velká a stejné to bylo i s pitím. Za den člověk jako by nic vypil x 
litrů tekutin. 
 
V Číně platí omezení pro v Evropě běžně používané komunikační platformy. 
Dařilo se vám spojit s rodinou a přáteli? 
Měli jsme to štěstí, že jsme byli na univerziádě. Pořadatelé pro nás vytvořili síť, která 
podporovala v Číně zakázané komunikační platformy. Domů jsem tak volal před 
WhatsApp prakticky každý den. 
 
Když se zpětně ohlédnete za celou akcí, v čem je podle vás kouzlo univerziády? 
Těch rozdílů oproti běžným turnajům je tam hodně. Začal bych asi těmi organizačními 
odlišnostmi, protože když přijedu na klasický turnaj, který hrávám, tak většinou máme 
rozhodčího na empiru až od finále kvalifikace nebo až v hlavní soutěži. Lajnový 
rozhodčí jsou pak až ve finále a sběrači se objeví jen málokdy. Na univerziádě to bylo 
od začátku se vším všudy jako na velkých turnajích, které sledujeme v televizi – a to 
včetně mikrofonů a divácké kulisy. A když se oprostím od těch organizačních 
odlišností, tak je to prosté. Pro mě vždy byla odjakživa obrovská čest reprezentovat – 
ať už svůj klub nebo svou zemi. Zároveň vím, že mě to dokáže vybičovat k mnohem 
lepším výkonům. Když vidíte, jak vám fandí další reprezentanti Česka, tak si nedovolíte 
nic vypustit a jedete naplno, protože je to neskutečné. 
 
Blahopřejeme Honzovi Jermářovi k velkému úspěchu.  
Kompletní rozhovor s ním najdete na webu: Jan Jermář: Na stříbro z univerziády 
nikdy nezapomenu! - OU@live (osu.cz) 

https://alive.osu.cz/jan-jermar-na-stribro-z-univerziady-nikdy-nezapomenu/
https://alive.osu.cz/jan-jermar-na-stribro-z-univerziady-nikdy-nezapomenu/
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Vyčistím koberce, sedačky, interiéry automobilů. 
 

Dezinfekce místností, bytů, automobilů  
ozónovým generátorem 

(ničí plísně, viry, bakterie, roztoče a eliminuje zápach) 
  

Jiří Marek, Rybí 371, tel. 739 640 626 

Ráda bych touto cestou poděkovala skautům za precizní organizaci  

„příměstského tábora na vesnici“,  

který proběhl ve dvou turnusech v červenci a srpnu.  

Tábor se už druhý rok těší velké oblibě u dětí a pomáhá také rodičům sladit  

pracovní povinnosti s prázdninovým programem pro děti. 

Milí skauti, děkujeme za Váš čas, energii a ochotu. 

 
Za zastupitelstvo obce (a rodiče), Andrea Tománková 
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Zprávičky ze školičky 

V neděli 8. října od 16:00 hodin  

zveme do Věžičky všechny děti na divadelní festiválek.  
Přijedou umělci z daleka i z blízka, aby nám představili své divadelní umění.  

Rádi přivítáme i dospělé.  
Program vystoupení bude uveden v příštím zpravodaji.  

Prázdniny uběhly jako voda a my se opět vracíme do školních lavic. 
V tomto školním roce bude školu navštěvovat 57 dětí ve čtyřech 

třídách.  

I. třídu – 1. ročník bude mít pod svými křídly Mgr. Lenka Michálková,  

II. třídu – 2. ročník Mgr. Martina Bajerová,  

III. třídu – 3. a 5. ročník povede nová posila našeho týmu pan učitel Lukáš Hlaváč   

IV. třídu – 4. ročník pak bude mít na starost Mgr. Zdenka Jonášová.  

Ve škole bude i nadále působit paní asistentka Jana Kováčová. A v neposlední řadě 
musím zmínit naši paní školnici Jarmilu Šimíčkovou, která se i nadále bude starat o to, 
aby ve škole bylo čisto a útulno. A ještě jedna změna nastane, a to ve školní družině, 
kdy na pozici vychovatelky k nám nastupuje Kateřina Honešová. 

Do I. třídy letos nastupuje devět dětí: 
Bajer Jakub   Holub Maxmilián   Malotová Mia 
Bartoň Theodor   Honeš Ondřej   Mareček Martin 
Cochlarová Adéla  Hrachovcová Lucie  Pavelka Ondřej 
  
Na prvňáčky se vždycky moc těšíme a ani letos tomu není jinak. Máme pro ně 
připraveny učebnice, pracovní sešity i výtvarné pomůcky. A paní učitelka jim připravila i 
pěkně vyzdobenou třídu. 
 Přes prázdniny jsme ve spolupráci s obecním úřadem vymalovali chodby a 
jídelnu, opravili drobné nedostatky a školu uklidili tak, abychom návrat dětem zpříjemnili 
co nejvíce. Tímto chci poděkovat všem, kteří se na přípravě budovy školy a jejího okolí 
na nový školní rok podíleli. 
 Věřím, že následující školní rok bude alespoň stejně úspěšný, jako ten předchozí. 
Opět budeme pro děti i rodiče připravovat zajímavé akce, abychom si to naše 
vzdělávání zpříjemnili a zpestřili. Věřím, že i v tomto roce bude spolupráce mezi školou, 
rodiči a obcí příjemná. 
  

A tak: „HOLA, HOLA, ŠKOLA VOLÁ!“ 
Mgr. Hana Frydrychová 
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Jako již každoročně jsme se letos vypravili spolu s hasiči na tradiční týdenní stanový tábor. 

Tento rok nás ovšem čekala po dvou posledních letech změna tábořiště – vyrazili jsme k 

obci Držková ve Zlínském kraji. S novým tábořištěm jsme se velmi brzy sžili a s radostí 

jsme se v okolní krajině pustili do hraní her a dalších táborových aktivit. 

V rámci celotáborové hry jsme se letos přemístili do období doby kamenné. Jednotlivé 

pravěké kmeny se tak musely velmi snažit, aby si opatřily všechno, co potřebovaly pro své 

přežití. Kromě sběru jídla, snahy udržet zapálený oheň, či bránění se ostatním 

nepřátelským kmenům si děti také zkusily výrobu vlastních zbraní a následný lov s jejich 

použitím. Kromě těchto každodenních starostí se museli ještě pralidé v rámci závěrečné 

hry zbavit medvěda, který v noci navštěvoval a ohrožoval jejich tábořiště. 

Přestávku od pravěkých činností představoval celodenní výlet do ZOO Lešná, na který 

jsme využili jeden z mála slunečných dní, a který si všichni užili. Během týdne proběhl také 

slavnostní táborák, při kterém mnohé děti složily skautský, světluškovský, či vlčácký slib a 

získaly tak nové šátky a odznaky. 

Velký dík patří jak vedoucím, kteří se podíleli na tvorbě programu a hladkém průběhu 

celého tábora, tak všem dětem, které zvládly celý tábor na jedničku. A samozřejmě si 

obrovskou pochvalu a díky zaslouží naše kuchařky Janička a Lenička, které se celý týden 

ukázkově staraly o naše žaludky. 

Martina Cochlarová 
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